CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE - CMDCA

Rua Barão do Rio Branco, nº 3170 – Bairro São Francisco

CEP:85303-130 – Fone: 42 3635 5311

Laranjeiras do Sul – Paraná

EDITAL CMDCA Nº. 005/2019

Art.1º - O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Laranjeiras do Sul -

PR, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Municipal nº 029/2010 e Lei Municipal nº

074/2010 – alterada pelas Leis nº 065/2013 e Lei nº 043/2018, bem como o Edital CMDCA nº

001/2019, Edital CMDCA nº 002/2019 e Edital CMDCA nº 003/2019, torna público o resultado

da análise dos recursos apresentados pelos candidatos ao processo de escolha dos 05

(cinco) membros titulares do Conselho Tutelar de Laranjeiras do Sul, (quadriênio 2020 a

2023) e dos respectivos suplentes, que tiveram suas inscrições indeferidas pela

Comissão Eleitoral Especial, conforme o Edital CMDCA nº 003/2019:

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ADRIANA RODAKIEVICZ Deferida

ELESSANDRA NASCIMENTO PAIANO Indeferida (não atendeu ao requisito constante na Lei Municipal
Nº 074/2010, Art. 10º, Inciso VI).

LINDOMAR MACHADO MARCURSI Indeferida (não atendeu ao requisito constante na Lei Municipal
Nº 074/2010, Art. 10º, Inciso V).

RANIELE THAIZ DOS SANTOS DA ROSA Indeferida (não atendeu ao requisito constante na Lei Municipal
Nº 074/2010, Art. 10º, Inciso VI).

Art. 2º - Conforme o Edital CMDCA nº 002/2019, o candidato poderá apresentar último

recurso dirigido à Plenária do CMDCA, a contar do dia 25/06/2019 até o dia 01/07/2019.

Art. 3º - A publicação do edital com o nome dos candidatos que obtiveram o deferimento

de suas inscrições definitivas ocorrerá no prazo de 01/07/2019 à 05/07/2019, estando aptos

a participar da prova de seleção que ocorrerá dia 14/07/2019, em local e horário a ser

divulgado.

Laranjeiras do Sul, em 24 de junho de 2019.

Simone Maria Ribeiro

Presidente do CMDCA